1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

COORDENADORIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

RESULTADO DO EDITAL Nº 043/2021

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE REINGRESSO PARA OS CURSOS
TÉCNICOS DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA

O Diretor do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria (CTISM) torna público os
candidatos aprovados para reingresso nos Cursos Técnicos do Colégio Técnico Industrial
de Santa Maria, para o segundo semestre de 2021.

Técnico em Eletromecânica PROEJA

MAURÍCIO ALVES DA SILVA – Aprovado para reingresso no 2º semestre.

GILMAR DE MATTOS SANTIAGO – Aprovado para reingresso no 2º semestre.

Técnico em Eletromecânica Subsequente

ANDREA ARAUJO PEROBELLI – Aprovado para reingresso no 2º semestre, com adaptação para

o novo currículo de 2020. Possíveis pendências do 1º semestre poderão ser cursadas a partir de

2022;

Técnico em Automação Industrial Subsequente

FABIANO DE OLIVEIRA – Aprovado para reingresso no 2º semestre, com adaptação para o novo

currículo de 2019. Possíveis pendências do 1º semestre poderão ser cursadas a partir de 2022;

2

OBSERVAÇÕES:

Nota 1: A matrícula dos alunos aprovados será automática, sendo que os mesmos deverão
iniciar o acompanhamento das aulas assim que receberem um e-mail do CTISM com a
confirmação da matrícula. Devido a pandemia do COVID – 19, todas as atividades estão
sendo realizadas de forma remota. Os horários das aulas, professores e demais
informações podem ser conferidas no site do CTISM, http://www.ctism.ufsm.br/. O acesso
às aulas online será fornecido pelos professores das disciplinas no Ambiente Virtual de
Ensino e Aprendizagem Moodle (https://ead06.proj.ufsm.br/login/index.php). Qualquer
dúvida em relação às aulas, entrar em contato com o Departamento de Ensino através do
e-mail ensino@ctism.ufsm.br.

Nota 2: Este Edital atende a Organização Didática do CTISM. Informações adicionais
sobre o edital poderão ser obtidas na Coordenação de Registros Escolares do CTISM,
através do e-mail secretariaescolar@ctism.ufsm.br.

 Colégio Técnico Industrial de Santa Maria, ao segundo dia do mês de setembro de
dois mil e vinte e um.

Prof. Rafael Adaime Pinto
                                        Diretor do CTISM

http://www.ctism.ufsm.br/
https://ead06.proj.ufsm.br/login/index.php